



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA E FUNDOS	L.S DA ROSA		CLEBSON P. DA ROSA		PRAVALUZ		MÉDIA
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Abraçadeira rsfm 15/16x3/8 9m8x10	UND	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,23
2	Abraçadeira rsf ½ x ¾	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,03
3	Abraçadeira rsf ½ x 5/8	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50	R\$ 1,02
4	Abraçadeira rsf ¾ x 1	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50	R\$ 1,05
5	Abraçadeira rsf 10 a 13mm 3/8x1/2	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,07
6	Abraçadeira tipo u ½"	UND	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20
7	Abraçadeira tipo u ¾"	UND	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,20
8	Abraçadeira tipo u 1 ½"	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 0,98	R\$ 29,40	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,03
9	Abraçadeira tipo u 1"	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 0,98	R\$ 29,40	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,03
10	Abraçadeira tipo u 2"	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 1,13
11	Abraçadeira tipo u 3"	UND	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50
12	Abraçadeira tipo u 4"	UND	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50
13	Abraçadeiras de 100mm	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 1,77
14	Abraçadeiras de 50mm	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 1,65	R\$ 49,50	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 1,25
15	Anel de vedação c/ guia p/ vaso sanitario	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 8,80
16	Arame farpado 500M	RL	20	R\$ 537,00	R\$ 10.740,00	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	R\$ 536,00	R\$ 10.720,00	R\$ 534,33
17	Arame recozido 1kg	Kg	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 11,33
18	Arame recozido n18 trançado 1kg	Kg	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00	R\$ 12,33
19	Escada de aluminio com 2,5m	UND	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 224,33
20	Escada de aluminio com 2,0m	UND	5	R\$ 184,00	R\$ 920,00	R\$ 181,00	R\$ 905,00	R\$ 187,00	R\$ 935,00	R\$ 184,00
21	Arco de serra	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 16,50	R\$ 247,50	R\$ 18,50	R\$ 277,50	R\$ 16,67
22	Arco de serra tubolar 300mm	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00	R\$ 39,50	R\$ 592,50	R\$ 38,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	Areia fina	M³	150	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00	R\$ -	R\$ -	sem cotação		R\$ 30,50
24	Argamassa ac 1 20 kg	PCT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,67
25	Argamassa ac 2 20kg	PCT	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 22,00
26	Argamassa ac 3 20 kg	PCT	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 36,33
27	Argamassa p/ porcelanato	PCT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 42,33
28	Armador chumbar movel zincado	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,65	R\$ 139,50	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,72
29	Armador fixar zincado	UND	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 6,57
30	Armario branheiro branco 28,6x41x9,6cm	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 37,00
31	Armario para banheiro 34,5 larg x 37,5 alt	UND	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 47,00
32	Arrebite 0,4x0,5	CENTO	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,93
33	Arrebite 0,4x1,0	CENTO	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,90
34	Arrebite 0,4x1,5	CENTO	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 63,33
35	Arrebite 0,4x2,0	CENTO	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 63,33
36	Arrebite 0,4x2,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,07
37	Arrebite 0,4x3,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,07
38	Arrebite 0,4x3,0	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,07
39	Arrebite 0,5x0,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,07
40	Arrebite 0,5x1,0	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
41	Arrebite 0,5x1,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
42	Arrebite 0,5x2,0	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
43	Arrebite 0,5x2,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
44	Arrebite 0,5x3,0	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
45	Arrebite 0,5x3,5	CENTO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 26,73
46	Arrebite 0,5x4,0	CENTO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 35,33
47	Arrebite 0,6x0,5	CENTO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 43,00
48	Arrebite 0,6x1,0	CENTO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 43,00
49	Arrebite 0,6x1,5	CENTO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 41,67
50	Arrebite 0,6x2,0	CENTO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 41,67
51	Arrebite 0,6x2,5	CENTO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 42,00
52	Arrebite 0,6x3,0	CENTO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 49,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



53	Arrebite 0,6x3,5	CENTO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 51,00
54	Arrebite 0,6x4,0	CENTO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 51,00
55	Arruela ½"	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,40
56	Arruela ¾"	UND	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,33
57	Arruela 3/8"	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,58
58	Arruela 5/16"	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,58
59	Arruela 5/8"	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 0,97
60	Assento almofadado. Branco	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00
61	Assento almofadado Cinza claro	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00
62	Assento infantil branco	UND	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 56,67
63	Assento sanitário almof. Preto	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 46,00
64	Assento sanitário branco almof ret. Univ.	UND	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 46,33
65	Assento sanitário luxo branco	UND	10	R\$ 95,50	R\$ 955,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 95,50	R\$ 955,00	R\$ 97,00
66	Assento univ. Caramelo	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,67
67	Assento univ. Cinza claro	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,67
68	Assento universal creme	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,67
69	Assento sanitário luxo cz claro	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 95,50	R\$ 955,00	R\$ 97,17
70	Balancinho 40x40 1 fixo 1 articulado	UND	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 27,83
71	Balancinho 40x60 1 fixo 1 articulado	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,00
72	Balancinho 50x50 1 fixo 2 articulado	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 45,00
73	Balancinho 60x40 1 fixo 2 articulado	UND	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 52,83
74	Balancinho 60x60 1 fixo 2 articulado	UND	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 71,33
75	Balancinho 60x80 1 fixo 2 articulado	UND	20	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 75,67
76	Balancinho alumínio 60x60 can.	UND	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 53,17
77	Balancinho(basculhante) 50x50	UND	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 43,50
78	Balde de concreto 12L	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ -	R\$ -	sem cotação		R\$ 5,50
79	Bandeja grande p/ pintura	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,33
80	Barra de apoio anti. Desl. 30mmx600mm aço	UND	5	R\$ 95,50	R\$ 477,50	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 96,50
81	Barra de apoio anti. Desl. 32mmx400mm aço	UND	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 112,00
82	Barra de apoio anti. Dsl. 32mmx800mm aço	UND	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



83	Barra de apoio lisa 90 graus 32mmx800mm	UND	5	R\$ 75,50	R\$ 377,50	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 76,83
84	Barra enrosca 1/2x100	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 9,27
85	Barra enroscada 3/4x100	UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 21,83
86	Barra enroscada 3/8x100	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 5,10	R\$ 25,50	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 5,20
87	Barra enroscada 5/16x100	UND	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 4,20	R\$ 21,00	R\$ 3,87
88	Barra enroscada 5/8x100	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 14,33
89	Batente ii 2.150mm	UND	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00	R\$ 8,50	R\$ 340,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 8,67
90	Batente ii 840mm	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 8,83
91	Bisnaga amarela	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,77
92	Bisnaga azul	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,77
93	Bisnaga marrom	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,77
94	Bisnaga verde	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,77
95	Bota sola amarela 42 cm	UND	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 36,17
96	Botão frances plastico	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 4,00
97	Botina elast. S/bico 40 cm	UND	200	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 47,50
98	Broca aço rapido 12mm	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 8,83
99	Broca p/ concreto 10 mm	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 7,30
100	Broca p/ madeira 3 pontas 14mm	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 12,50	R\$ 375,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00	R\$ 12,67
101	Broca vidia 04,0 mm 5/32 concreto	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,60
102	Broca vidia 06,0 mm 15/64 concreto	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 4,27
103	Broca vidia 08,0 mm 5/16 c oncreto	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,97
104	Broxa retang. Grande 18x7,6cm	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00	R\$ 6,10	R\$ 366,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 6,17
105	Broxa retang. Media 15,5x5,5cm	UND	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 5,13
106	Cabo para rolo	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 4,67
107	Caçamba plast 55lt p/ carro de mão	UND	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62,00
108	Cadeado 50mm 2 chaves	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 31,83
109	Cadeado latão 30mm 2 chaves	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 13,67
110	Cadeado latão 35mm 2 chaves	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 17,83
111	Cadeado latão 45mm 2 chaves	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,17
112	Cadeado latão 60mm 2 chaves	UND	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 49,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



113	Caixa plastica 4x2	UND	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,35	R\$ 270,00	R\$ 1,35
114	Cal com 5kg	PCT	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,80
115	Calha de aluminio 100cm	M	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 39,50	R\$ 5.925,00	R\$ 38,50
116	Calha de aluminio 80cm	M	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	R\$ 34,83
117	Calha de zinco 100cm	M	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 35,90	R\$ 5.385,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 36,63
118	Calha de zinco 80cm	M	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	R\$ 33,00
119	Calha pvc	M	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 21,17
120	Cantoneira cinza p/ prateleira 10x12	UND	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 2,97
121	Cantoneira cinza p/ prateleira 12/14	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 3,97
122	Cantoneira mão francesa 25 cm	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 3,73
123	Cantoneira mão francesa 30 cm	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 6,00
124	Cantoneira prat. Bc 10x12	UND	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,80
125	Cavadeira artc/cabo 105cm	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 26,67
126	Cimento obras estruturais 50 kg	UND	2.500	R\$ 30,00	R\$ 75.000,00	R\$ 38,00	R\$ 95.000,00	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00	R\$ 32,33
127	Cimento todas as obras 50 kg	UND	1.500	R\$ 29,50	R\$ 44.250,00	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	R\$ 32,17
128	Cola branca 1kg almflex ext. Prof	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 14,67
129	Colher p/ pedreiro 05"	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 12,67
130	Colher p/ pedreiro 08"	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 13,67
131	Colher p/ pedreiro 09"	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 15,17
132	Colher p/ pedreiro 10"	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 16,00
133	Coluna p/ lavatorio cinza claro	UND	10	R\$ 56,90	R\$ 569,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 67,00	R\$ 670,00	R\$ 60,63
134	Coluna p/ lavatorio preto	UND	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 63,17
135	Coluna p/ lavatorio verde agua	UND	10	R\$ 56,90	R\$ 569,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 56,30
136	Coluna p/ lavatorio branca	UND	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 78,67
137	Compensado 10 mm, 2,20x1,60m	UND	10	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 116,50
138	Compensado 12 mm, 2,20x1,60m	UND	100	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 127,00
139	Compensado 15 mm, 2,20x1,60m	UND	50	R\$ 140,50	R\$ 7.025,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	R\$ 158,50
140	Compensado 18 mm, 2,20x1,60m	UND	50	R\$ 191,00	R\$ 9.550,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 193,67
141	Compensado 6 mm, 2,20x1,60m	UND	80	R\$ 99,50	R\$ 7.960,00	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 99,50
142	Conduite corrugado ¾ amarelo	M	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



143	Conduite eletroduto corrug amarelo 1/2"	M	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,33
144	Conduite eletroduto corrug amarelo 1"	M	700	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 3,63
145	Corda 12mm 11k 120m	M	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,50
146	Corda 10mm 11k 170m	M	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,10
147	Desempenadeira aço lisa com dentes	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,50
148	Disco de corte 7x1/8x7/8	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 5,83
149	Disco de corte 7x1/8x7/8	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,67
150	Disco de corte diamantado segmentado	UND	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 13,47
151	Disco de corte diamantado turbo	UND	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 14,50
152	Disco de corte fino inox/metal	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 5,50
153	Disco de corte inox 4 ½ 5/128 x 7/8	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 5,50
154	Disco de corte met/ inox 7"x1.6mm 7/8	UND	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 4,80
155	Disco de corte p/ ferro 7x1/16x1/8	UND	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,80
156	Disco de corte p/ inox 07x1,6 fino	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 4,93
157	Disco de desbaste 7x1/4x7/8	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,43
158	Disco de lixa 36(7"x22mm)	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,97
159	Disco de lixa 50(7"x22mm)	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 4,77
160	Dobradiça 3,1/2" com 03	PCT	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 12,83
161	Dobradiça com anel 3x2, ½" com 03	PCT	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,33
162	Dobradiça galvanizada .3,0x1,20	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,17
163	Dobradiça sem anel 3x2, ½" com 03	PCT	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 16,63
164	Enxada larga 1,5	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 18,67
165	Enxada larga 2,0	UND	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 19,83
166	Enxada larga 2,5	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 18,97
167	Enxadeco largo 2,5 sem cabo	UND	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 27,80
168	Escova de aço	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,67
169	Escovão gari com cabo	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 17,50
170	Espátula de aço 10cm	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 4,70	R\$ 70,50	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 4,90
171	Espátula de aço 12cm	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 5,60	R\$ 84,00	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 5,70
172	Espátula de aço 8 cm	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



173	Facão 16" cabo madeira	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	sem cotação		R\$ 29,50
174	Facão 18" cabo madeira	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 41,33
175	Fechadura alavanga colonial	UND	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 50,33
176	Fechadura alavanga cromada	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 49,33
177	Fechadura maçaneta taco de golfe	UND	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 62,00
178	Fechadura p/ gaveta 22mm curta	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 7,33
179	Ferro ¼ construção 12m	UND	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00	R\$ 24,80	R\$ 992,00	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 23,10
180	Ferro ½" construção 12m	UND	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 52,67
181	Ferro 3/8" construção 12m	UND	120	R\$ 39,60	R\$ 4.752,00	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 41,20
182	Ferro 4.2 construção 12 m	UND	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 12,20	R\$ 1.464,00	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	R\$ 10,33
183	Ferro 5.0 construção 12 m	UND	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 15,73
184	Ferro 5/16" construção 12 m	UND	80	R\$ 28,30	R\$ 2.264,00	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 29,43
185	Ferro 5/8" construção 12 m	UND	80	R\$ 78,50	R\$ 6.280,00	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00	R\$ 79,17
186	Ferro 6.0 construção 12 m	UND	80	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 22,50
187	Ferro coluna 3/8 x 7x14 6m	UND	40	R\$ 110,30	R\$ 4.412,00	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00	R\$ 114,43
188	Ferro coluna 5/16 x 7x14 6m	UND	40	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 88,97
189	Ferrolho colonial 9cm	UND	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 13,13
190	Ferrolho zincado 6cm	UND	40	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 8,70	R\$ 348,00	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 8,80
191	Fio corta grama 3,0mm quadrado 2kg	RL	50	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 210,33
192	Fita de dilatação	UND	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,60
193	Fita zebra 200m	RL	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 9,47
194	Forcado reto 4 dente	UND	30	R\$ 32,70	R\$ 981,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 32,23
195	Forro maderado 20cmx600cm	UND	600	R\$ 32,70	R\$ 19.620,00	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00	R\$ 33,57
196	Forro pvc 4m x 20cm	UND	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,33
197	Forro pvc 6metro	UND	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,33
198	Granito cinza 100x15cm	UND	40	R\$ 60,40	R\$ 2.416,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60,13
199	Granito verde ubatuba 100x15cm	UND	40	R\$ 67,60	R\$ 2.704,00	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 67,70
200	Janela 2 folhas 100x100cm 1 fixo vidro cancelado	UND	40	R\$ 131,00	R\$ 5.240,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 130,33
201	Janela 2 folhas 100x120cm 1 fixo vidro cancelado	UND	40	R\$ 151,00	R\$ 6.040,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,33
202	Janela 4 folhas movel 100x150	UND	40	R\$ 241,00	R\$ 9.640,00	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 240,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



203	Kit acessório banheiro crom/crital 5 pcs	PCT	30	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 36,50
204	Lamina p/ roçadeira 14"(350mm) furo 20mm	UND	70	R\$ 27,90	R\$ 1.953,00	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00	R\$ 27,80
205	Lamina p/ roçadeira 14"(350mm) furo 25mm	UND	50	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 28,53
206	Lavatório p/ coluna branco	UND	20	R\$ 59,40	R\$ 1.188,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 59,80
207	Lavatório p/ coluna cinza claro	UND	20	R\$ 65,40	R\$ 1.308,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 65,80
208	Lavatório suspenso	UND	20	R\$ 57,30	R\$ 1.146,00	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 57,43
209	Lima chata	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 14,33
210	Lima motoserra 8 3/16 fina	UND	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00	R\$ 3,90	R\$ 58,50	R\$ 3,90	R\$ 58,50	R\$ 3,87
211	Lima motoserra 8 7/32 grossa	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 4,20	R\$ 63,00	R\$ 4,07
212	Listelo 8x30 cm	UND	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 3,73
213	Lixa d'agua p/ ferro 100	UND	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,28
214	Lixa d'agua p/ ferro 150	UND	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,28
215	Lixa d'agua p/ ferro 220	UND	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 1,20
216	Lixa d'agua p/ ferro 80	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,28
217	Lixa massa/ mad 120	UND	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,98
218	Lixa massa/ mad 150	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 0,95	R\$ 285,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 0,98
219	Lixa massa/ mad 220	UND	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 0,87
220	Lixa massa/ mad 60	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 0,97
221	Luva cano longo material resistente	UND	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 13,17
222	Luva de borracha longa	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,40
223	Luva de couro	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ 8,00
224	Luva malha lisa 4 fios	UND	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,13
225	Luva nylon	UND	800	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	R\$ 2,77
226	Madeira (com certificação)	M	200	sem cotação		R\$ -			R\$ -	R\$ -
227	Maderite resinado 110x220x13mm	UND	300	R\$ 79,60	R\$ 23.880,00	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 79,53
228	Manta alumizada 30cm largura	M	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,50
229	Martelo polido 25mm	UND	10	R\$ 19,20	R\$ 192,00	R\$ 19,30	R\$ 193,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 19,47
230	Martelo polido 27 mm	UND	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 21,00
231	Massa pva 18 L	UND	120	R\$ 39,40	R\$ 4.728,00	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 41,13
232	Massa acrílica 18 L branca	UND	70	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00	R\$ 98,00	R\$ 6.860,00	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00	R\$ 92,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



233	Massa acrílica 3,6 L branca	UND	70	R\$ 23,60	R\$ 1.652,00	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00	R\$ 23,70
234	Massa corrida 3,6 L branca	UND	70	R\$ 16,80	R\$ 1.176,00	R\$ 16,60	R\$ 1.162,00	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00	R\$ 16,63
235	Massa plástica cinza 1kg	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 15,33
236	Massa plástica cinza 400g	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 7,67
237	Metalon 20x20mm de 6m	UND	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,97
238	Metalon 25x25mm de 6m	UND	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 35,80
239	Metalon 30x30mm de 6m	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 39,80
240	Metalon 30x50mm de 6m	UND	40	R\$ 60,50	R\$ 2.420,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60,17
241	Metalon 70x70mm de 6m	UND	80	R\$ 191,00	R\$ 15.280,00	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	R\$ 193,67
242	Pá quadrada	UND	20	R\$ 24,40	R\$ 488,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 24,63
243	Pá redonda	UND	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 23,83
244	Painel celular 2100x1200x35mm (divisória de p	UND	150	R\$ 291,00	R\$ 43.650,00	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 290,80	R\$ 43.620,00	R\$ 290,60
245	Parafuso c/ cabeça francesa 3/8x2"	UND	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,98
246	Parafuso c/ cabeça francesa 3/8x3"	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,53
247	Parafuso c/ cabeça francesa 3/8x4"	UND	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,37
248	Parafuso c/ cabeça francesa 3/8x5"	UND	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 1,63
249	Parafuso p/vaso latonado b10 83mm	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,53
250	Parafuso p/vaso latonado b8 75mm	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,53
251	Parafuso philips bicromatizado 3.5x30	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30
252	Parafuso philips bicromatizado 3.5x35	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30
253	Parafuso philips bicromatizado 3.5x40	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,30
254	Parafuso philips bicromatizado 3.5x45	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 0,27
255	Parafuso philips bicromatizado 6.0x40	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,43
256	Parafuso philips bicromatizado 6.0x50	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,43
257	Parafuso philips bicromatizado 6.0x60	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,43
258	Parafuso philips bicromatizado 6.0x70	UND	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,50
259	Parafuso philips bicromatizado 6.0x80	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 0,78
260	Parafuso philips bicromatizado 6.0x90	UND	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,90
261	Parafuso sextavado travado 1/2x4"	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,53
262	Parafuso sextavado travado 1/2x2"	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



263	Parafuso sextavado travado 1/2x3"	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,53
264	Parafuso sextavado travado 5/6x5"	UND	500	sem cotação		R\$ 1,50		sem cotação		
265	Parafuso sextavado travado 5/6x6"	UND	500	sem cotação		R\$ 1,50		sem cotação		
266	Pedra (soleira) p/ porta 1,30 m	UND	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 70,67
267	Pedra (soleira) p/ porta de quarto 0,76 cm	UND	40	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 42,50
268	Pedra p/ janela 1,10m x 0,15	UND	80	R\$ 74,60	R\$ 5.968,00	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00	R\$ 74,20
269	Perfil p/ forro h 6 mt	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 15,30	R\$ 765,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,43
270	Perfil p/ forro u 6mt	UND	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 16,67
271	Pia inox 1,20m concretada	UND	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	R\$ 136,00	R\$ 2.040,00	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00	R\$ 136,00
272	Pia inox 1,60m concretada 2 cubas	UND	5	R\$ 197,00	R\$ 985,00	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 197,67
273	Pia inox 1,00m concretada	UND	20	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 133,67
274	Piso 45x45 cm	M ²	700	R\$ 18,50	R\$ 12.950,00	R\$ 19,50	R\$ 13.650,00	R\$ 19,90	R\$ 13.930,00	R\$ 19,30
275	Piso 50x50 cm	M ²	700	R\$ 19,50	R\$ 13.650,00	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00	R\$ 20,50
276	Piso 60x60 cm	M ²	700	R\$ 23,60	R\$ 16.520,00	R\$ 23,50	R\$ 16.450,00	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00	R\$ 23,70
277	Piso 62x62 cm	M ²	700	R\$ 24,50	R\$ 17.150,00	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	R\$ 24,50	R\$ 17.150,00	R\$ 24,67
278	Porcelanato polido 100x100cm	M ²	100	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 96,50	R\$ 9.650,00	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 96,83
279	Porcelanato polido 62x62 cm	M ²	100	R\$ 65,40	R\$ 6.540,00	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	R\$ 67,43
280	Porcelanato polido 72x72 cm	M ²	100	R\$ 65,40	R\$ 6.540,00	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 66,77
281	Porta alum. 2,10x60 cm	UND	40	R\$ 361,00	R\$ 14.440,00	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00	R\$ 363,67
282	Porta celular 820x2110x35mm	UND	20	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100,33
283	Porta portigo 0,80x2,10 cm	UND	5	R\$ 380,90	R\$ 1.904,50	R\$ 383,00	R\$ 1.915,00	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00	R\$ 384,30
284	Porta portigo com grade 0,80x2,10	UND	5	R\$ 391,00	R\$ 1.955,00	R\$ 393,00	R\$ 1.965,00	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00	R\$ 394,33
285	Porta sanfonada 62cm	UND	15	R\$ 68,20	R\$ 1.023,00	R\$ 68,50	R\$ 1.027,50	R\$ 68,90	R\$ 1.033,50	R\$ 68,53
286	Porta sanfonada 72cm	UND	15	R\$ 75,40	R\$ 1.131,00	R\$ 76,50	R\$ 1.147,50	R\$ 78,90	R\$ 1.183,50	R\$ 76,93
287	Prateleira vidro 6mm 1,20m x 25 cm	UND	40	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00	R\$ 45,50
288	Prego 1 1/2x13 (15/18)	Kg	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,00
289	Prego 10x10	Kg	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 19,80
290	Prego 11x11	Kg	5	R\$ 16,60	R\$ 83,00	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 16,37
291	Prego 2. 1/2x11	Kg	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 10,50
292	Prego 2.1/2x12 (16x27)	Kg	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 11,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



293	Prego 2x11 (17x21)	Kg	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 11,33
294	Prego 2x12 (16x12)	Kg	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 10,83
295	Prego 3/9	Kg	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 9,97
296	Prego 4x6	Kg	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,17
297	Rejunte 1 kg	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 3,67
298	Revestimento 32x57 cm	M²	300	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	R\$ 19,63
299	Revestimento 33x57 cm	M²	300	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 19,97
300	Rolo esponja 15cm polies. C/ cabo	UND	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 3,67
301	Rolo esponja 15cm polies. S/ cabo	UND	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 3,60
302	Rolo esponja 23cm c/ cabo	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 11,17
303	Rolo la 23cm s/ cabo	UND	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,47
304	Seixo culhão	M³	100	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00	R\$ -	R\$ -	sem cotação		R\$ 58,00
305	Seixo fino	M³	225	R\$ 131,00	R\$ 29.475,00	R\$ -	R\$ -	sem cotação		R\$ 65,50
306	Selador acril. Pigmentado 3,6 L	UND	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 19,80
307	Selador acril. Pigmentado 18 L	UND	40	R\$ 75,50	R\$ 3.020,00	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	R\$ 82,50
308	Separador de cerâmica 3mm 100 peças	PCT	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,63
309	Separador de cerâmica 4mm 100 peças	PCT	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 2,80
310	Separador de cerâmica 5mm 100 peças	PCT	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 2,83
311	Silicone acetico	UND	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00	R\$ 17,20	R\$ 344,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 16,80
312	Tanque circular 2 cubas 1,40m	UND	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	R\$ 161,33
313	Tanque triplo 1,60 m	UND	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	R\$ 176,67
314	Tanque triplo 1,80 m	UND	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 189,33
315	Telha 2,44x0,50cm	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,83
316	Telha branca esmaltada	UND	5.000	R\$ 39,90	R\$ 199.500,00	R\$ 39,80	R\$ 199.000,00	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00	R\$ 39,90
317	Telha capote	UND	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 3,77
318	Telha ecologica 200x95	UND	200	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	R\$ 51,50
319	Telha plan	UND	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00	R\$ 0,68
320	Telha transp. Fibra 2,44x0,50	UND	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 26,87
321	Tijolo de vidro	UND	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,37
322	Tijolos 6 furos 9x14x19 cm	UND	40.000	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	R\$ 0,48	R\$ 19.200,00	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	R\$ 0,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



323	Tinta esmalte sintético ¼	LATA	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 17,33
324	Tinta acril seme brilho base d'água br neve 18l	LATA	40	R\$ 361,00	R\$ 14.440,00	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00	R\$ 363,67
325	Tinta acril. Seme brilho branco gelo 18l	LATA	30	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00	R\$ 343,67
326	Tinta acrilica 18l caju	LATA	20	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 257,00
327	Tinta acrilica 18l azul profundo	LATA	30	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,33
328	Tinta acrilica 18l cinza escuro	LATA	30	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,33
329	Tinta acrilica fosca 18l marfim	LATA	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 238,67
330	Tinta acrilica fosca 18l palha	LATA	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 242,00
331	Tinta acrilica p/piso 18l azul profundo	LATA	30	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,17
332	Tinta acrilica p/piso 18l cinza escuro	LATA	30	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,17
333	Tinta acrilica 18 L branca	LATA	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 238,67
334	Tinta acrilica 18 L verde	LATA	30	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,17
335	Tinta acrilica 18 L verde tropical	LATA	30	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 255,17
336	Tinta acrilica fosca 3,6 L pitanga	LATA	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 172,33
337	Tinta acrilica p/piso 18 Lvermelho	LATA	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 235,33
338	Tinta acrilica p/piso 18 L amarelo	LATA	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 235,33
339	Tinta esmal. Sint. Azul oceanico 18 L	LATA	30	R\$ 301,00	R\$ 9.030,00	R\$ 279,00	R\$ 8.370,00	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 296,67
340	Tinta ferrolaque ¼ preto	LATA	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 37,17
341	Tinta fundo p/ galvanizado ¼	UND	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 30,50
342	Tinta esmalte sint.1/4 branco neve	LATA	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 17,63
343	Tinta pó vermelho 250g	LATA	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 7,50
344	Tinta pó vermelho 500g	LATA	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 12,73
345	Tinta spray branco neve 400 ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
346	Tinta spray amarelo 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
347	Tinta spray azul franca 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
348	Tinta spray laranja 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
349	Tinta spray platina 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
350	Tinta spray preto 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
351	Tinta spray uso geral ouro 340ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,20
352	Tinta spray verde folha 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



353	Tinta spray vermelho 400ml	LATA	15	R\$ 22,60	R\$ 339,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 23,53
354	Treliça 12m	UND	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 53,17
355	Treliça 6m	UND	100	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,53
356	Trincha ¾ "	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,87
357	Trincha 1 ½"	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,37
358	Trincha 2"	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,66
359	Trincha 4"	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 6,40
360	Tubo galv 1 ¼"x 2,00mm (12,7kg)	UND	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,25	R\$ 365,00	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 17,75
361	Tubo galv 1 ½ x2,00mm (14,7kg)	UND	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 19,17
362	Tubo galv 3" x 2,00mm (27,8kg)	UND	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	R\$ 95,67
363	Vaso acoplado cz esc porto	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 323,33
364	Vaso acoplado branco	UND	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 298,67
365	Vaso acoplado infantil branco	UND	10	R\$ 611,00	R\$ 6.110,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	R\$ 627,00
366	Vaso e cx acopl. Porto preto	UND	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 653,33
367	Vassoura para grama	UND	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 25,50
368	Vedacit gl 3,6 L (3,78kg)	UND	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 39,83
369	Verniz extrarrapido 3,6 L	UND	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 87,00	R\$ 435,00	R\$ 83,67
370	Vidro temperado fumê 10mm	M²	40	R\$ 451,00	R\$ 18.040,00	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	R\$ 470,33
371	Vidro temperado fumê 8mm	M²	40	R\$ 401,00	R\$ 16.040,00	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 433,67
372	Vidro temperado incolor 10mm	M²	40	R\$ 371,00	R\$ 14.840,00	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00	R\$ 393,67
373	Vidro temperado incolor 8mm	M²	40	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 370,33
374	Vidro temperado verde esmeraldo 10mm	M²	80	R\$ 451,00	R\$ 36.080,00	R\$ 470,00	R\$ 37.600,00	R\$ 480,00	R\$ 38.400,00	R\$ 467,00
375	Vidro temperado verde esmeralda 8mm	M²	40	R\$ 401,00	R\$ 16.040,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 400,33
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 1.305.490,50		R\$ 1.314.075,80		R\$ 1.280.643,50	